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I slutet av september tog den lilla avfallsgruppen med sig sin fadder och åkte till Ukraina! 
  
22/9 Kiev 
Vi bodde på ett flott hotell nära Kievs paradgata, men på den enda våningen som inte renoverats. De 
av oss som anlände med eftermiddagsflyget hann med en liten sightseeing på stan. Det fanns gott 
om fotbollsdekorationer och blåa kyrkor med guldkupoler. 
 
 

 
 
 
23/9 Tjernobyl och Pripyat 
Vi hade bokat en guidad endagstur i förväg, och blev upphämtade med en minibuss vid hotellet. Efter 
en ganska kort, men skumpig, resa från Kiev kom vi fram till avspärrningarna kring Tjernobylområdet. 
Vid zongränsen möttes vi först av en glad herrelös hund, och efter en stund kom den yrvakna guiden 
vid namn Vaselina. 
 
Pripyat 
Turen startade i den evakuerade staden Pripyat, som en gång i tiden var en trevlig och påkostad stad. 
Vaselina var lyrisk över att vi köpt ett speciallt tillstånd som lät oss gå in i husen och springa runt på 
de murkna golven. Hon var inte särskilt tekniskt intresserad, men väldigt engagerad, och ville visa oss 
alla sina favoritplatser i staden. Vi gick in i skolor, sjukhus, bostadshus, hotell, affär, tivoli, 
fotbollsstadion, dagis, simhall, kulturhus med teater och disco, baskethall, båtplats, polisstation, 
brandstation... Ja, vi gick runt i många timmar och fotade och grävde bland gamla teckningar, böcker, 
propagandaaffischer och annat som låg utspritt i byggnaderna. Det var en märklig känsla att gå runt 
bland alla förfallna hus, halvt övervuxna av träd och buskar. Det gråa vädret passade dessutom 
utmärkt för att ta dystra bilder. 



 
Pripyats glassiga hotell, med utsikt över staden och Tjernobylreaktorerna en bit bort. 
 
 
 

 
 

Propagandaaffischer fanns överallt. 
T.v. ”Det finns ingen som står högre i rang än 
den arbetande mannen.”  
 
Ovan: Leninporträtt på dagis. Översättning: 
YCM = "Young Communist League". 



 
Mycket bråte att titta på. 
 
Tjernobyl 
Efter att vi ätit lunch, och matat de stora fiskarna i kylvattenkanalen med gammalt bröd (dagens 
höjdpunkt för den fiskeintresserade minibusschauffören), var det dags att titta närmare på den 
ökända Reaktor 4. Vi fick även se den nya sarkofagen och de andra reaktorerna, inklusive nr 5 och 6 
som aldrig hann byggas färdigt. 
 

 
Tjernobyls reaktor 4 och några glada hundar 



 
24/9 Missilbas i Pervomaysk 
När vi planerade att resa ända till Ukraina för att besöka Tjernobyl, ville vi passa på att se något mer. 
Valet föll på en guidad tur till en nedlagd missilbas, numera omgjord till museum. Efter en lång och 
varm minibussresa genom ukrainska landsbygden, med salta kex, smält choklad och en DVD med 
ukrainska hitlåtar, kom vi fram till missilmuseet i Pervomaysk. 
 
Ett par kärnvapenofficerare, som jobbade på basen under kalla kriget, och en engelsktalande guide 
visade oss anläggningen. Utomhus fanns mängder av missiler uppradade, bl.a. långdistansmissilen 
Satan som kunde laddas med kärnvapen. Vi fick även titta på avfyrningssilos och provsitta de 
maskiner som en gång tankat missiler med raketbränsle. 
 

 
Petty och den 33 m långa missilen Satan 
 
En underjordisk gång ledde till den avfyrningssilo där officerarna satt under sina långa arbetspass, 12 
våningar under jord, och förberedde sig för att trycka på "knappen". Silon utgjordes av en 
stålcylinder, endast 3 meter i diameter, konstruerad för att stå emot en kärnvapenattack och hålla 
officerarna vid liv i 45 dagar efteråt. Känslan var något klaustrofobisk... 
 

 
Kontrollpanel för avfyrning av missiler 
 
Inga kärnvapenspetsar finns kvar i Pervomaysk idag. Det nedrustade materialet är förmodligen 
upparbetat och omgjort till kärnbränsle. Däremot finns flera exakt likadana anläggningar kvar i 
Ryssland, fortfarande i drift. 
 



Innan hemresan tog vi till sist en titt på den del av museet som innehöll gammal Sovjetisk 
militärkuriosa. 
 
 
25/9 Hemresa 
Efter lite snabb sightseeing och shopping i Kiev under förmiddagen var det dags att åka hem. 
Sammanfattningsvis var båda studiebesöken otroligt intressanta, och framför allt missilmuseet 
överträffade våra förväntningar. Dessutom hade vi ju tid för trevliga restaurang- och pubbesök! 
 
 

 
 
 


